

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

DK EL ApS
Stiftsvej 16
7120 Vejle Øst

CVR-nr. 33 38 66 80

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 31/03 2023

Tyge Kjær Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022 | 16 |
| Balance pr. 30. september 2022 | 17 |
| Egenkapitalopgørelse | 19 |
| Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022 | 20 |
| Noter | 21 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

DK EL ApS
Stiftsvej 16
7120 Vejle Øst

CVR-nr.: 33 38 66 80
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Stiftet: 5. januar 2011
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Tyge Kjær Rasmussen, formand
Axel Nørskov Laursen
Lars Frandsen

Direktion

Hassan Ben Ahmed Soussi, adm. direktør
Lasse Folkmann Larsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet DK-El Holding ApS

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2021/22 | 2020/21 | 2019/20 |
|--|----------------|----------------|----------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | |
| Bruttofortjeneste | 58.292 | 70.937 | 48.874 |
| Resultat før af- og nedskrivninger | (9.464) | 7.916 | 5.950 |
| Resultat før finansielle poster | (12.731) | 5.257 | 4.629 |
| Resultat af finansielle poster | (858) | (500) | (116) |
| Årets resultat | (10.731) | 3.680 | 3.517 |
| Balancesum | 68.743 | 69.590 | 61.065 |
| Egenkapital | 1.884 | 12.616 | 8.935 |
| Pengestrømme fra: | | | |
| - driftsaktivitet | (11.951) | 6.408 | (2.561) |
| - investeringsaktivitet | (5.211) | (4.929) | (7.165) |
| - heraf investering i materielle anlægsaktiver | (6.192) | (5.471) | (7.241) |
| - finansieringsaktivitet | 16.963 | (1.256) | 7.310 |
| Årets forskydning i likvider | (198) | 223 | (2.417) |
| Antal medarbejdere | 116 | 110 | 75 |
| Nøgletal | | | |
| Afkastningsgrad | (18,4)% | 8,0 % | 11,8 % |
| Soliditetsgrad | 2,7 % | 18,1 % | 14,6 % |
| Forrentning af egenkapital | (148,0)% | 34,2 % | 49,0 % |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med elektrikerforretning, industriservice samt brand & Sikring. Selskabet opererer indenfor BtB markedet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Se omtale heraf i note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 10.731.237, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.884.313.

Årets resultat anses for værende stærkt utilfredsstillende, og ikke på niveau med forventningerne til året.

Resultatet er tungt belastet af en række byggeprojekter, som ikke er gennemført i henhold til selskabets forventninger, bl.a. som følge af en konkret konkursbegæring hos en af vores hovedentreprenører, stigende materialeomkostninger generelt samt rådighed over de nødvendige medarbejder ressourcer, herunder til både projektstyring og udførelse. Det sidste år har bl.a. medført et fald i den interne effektivitet. Samlet set har disse forhold medført et stigende omkostningsniveau for selskabet i forhold til de forventede estimater for de igangværende projekter. Det har medført, at selskabet har ændret sit strategiske fokus indenfor byggesegmentet mod alene erhvervsbyggeri, herunder detailbutikker samt indført nye interne processer for styring og kontrol. Ligeledes forventes implementering af selskabets nyudviklet strategi at styrke industrisegmentet som helhed, hvor der fokuseres på indgåelse af strategiske samarbejdsaftaler med udvalgte kundesegmenter indenfor bl.a. den bæredygtige omstilling og bæredygtig energi. En kommende indførelse af nyt ERP- og indkøbssystem samt procesoptimering af selskabets arbejdsgange med fokus på kundens oplevelse, medarbejdere samt lønsomheden forventes ligeledes at styrke det kommende årets resultat.

Det er ledelsens forventning at selskabet genererer et væsentligt bedre resultat i det kommende regnskabsår i niveauet dkk 1 til 3 millioner, om end resultatet vil være belastet af oprydningssomkostninger ift. selskabets byggeprojekter.

Forventningen til resultatet for det kommende regnskabsår er vurderet på baggrund af den nuværende tilbudssum, ordrebeholdning samt selskabets valg af strategiske partnerskaber i et kunde- og leverandørperspektiv.

Finansiering

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning fået tilført en investorkapital, som kombineret med tilsagn fra Middelfart Sparekasse har givet selskabet de fornødne rammer til at fortsætte driften og arbejder aktivt med den nye strategi.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Selskabet er fortsat påvirket af de nuværende stigende materialepriser samt det generelle prispres i entrepriseforretningen. Ledelsens forretningsmæssige tiltag for at imødegå disse udfordringer er gennem gode kunderelationer, indførelse af en indkøbsfunktion, en fokuseret indsats på styrkelse af projektledelse samt en styrket kontrolfunktion af igangværende arbejder.

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på de løbende projekter.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet har fået tilført ny investorkapital, og dermed skabt et stærkere grundlag for en langsigtet udvikling af selskabet. Med de nye medejere får selskabet tillige tilført en række stærke erhvervskompetencer, som specifikt styrker mulighederne indenfor selskabets kernekompetencer.

Kompetente medarbejdere, de rette systemer og processer samt selskabets overordnede knowhow indenfor de strategiske valgte kerneområder danner grundlag for høj kvalitetsmæssige opgaveløsning til gavn for vores kunder.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

| | <u>Note</u> | <u>2021/22</u> kr. | <u>2020/21</u> kr. |
|---|-------------|----------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 58.291.524 | 70.936.866 |
| Personaleomkostninger | 2 | <u>(67.755.613)</u> | <u>(63.020.652)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | (9.464.089) | 7.916.214 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | (3.261.849) | (2.659.093) |
| Andre driftsomkostninger | | <u>(4.610)</u> | <u>0</u> |
| Resultat før finansielle poster | | (12.730.548) | 5.257.121 |
| Finansielle indtægter | 3 | 297.376 | 4.959 |
| Finansielle omkostninger | 4 | <u>(1.155.134)</u> | <u>(504.803)</u> |
| Resultat før skat | | (13.588.306) | 4.757.277 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>2.857.069</u> | <u>(1.077.227)</u> |
| Årets resultat | | <u>(10.731.237)</u> | <u>3.680.050</u> |
| Resultatdisponering | 6 | | |

Balance pr. 30. september 2022

| | <u>Note</u> | <u>2022</u> kr. | <u>2021</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 11.552.258 | 9.585.972 |
| Indretning af lejede lokaler | | 87.785 | 109.731 |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | <u>11.640.043</u> | <u>9.695.703</u> |
| Deposita | 8 | 166.500 | 166.500 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>166.500</u> | <u>166.500</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>11.806.543</u> | <u>9.862.203</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 8.500.000 | 8.142.192 |
| Varebeholdninger | | <u>8.500.000</u> | <u>8.142.192</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 38.239.040 | 26.893.387 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 9 | 1.183.638 | 14.194.628 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 7.524.377 | 9.231.729 |
| Andre tilgodehavender | | 767.744 | 760.554 |
| Udskudt skatteaktiv | 10 | 298.984 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 396.800 | 281.604 |
| Tilgodehavender | | <u>48.410.583</u> | <u>51.361.902</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>25.969</u> | <u>224.115</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>56.936.552</u> | <u>59.728.209</u> |
| Aktiver i alt | | <u>68.743.095</u> | <u>69.590.412</u> |

Balance pr. 30. september 2022

| | <u>Note</u> | <u>2022</u> kr. | <u>2021</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 80.000 | 80.000 |
| Overført resultat | | 1.804.313 | 12.535.549 |
| Egenkapital | | 1.884.313 | 12.615.549 |
| Hensættelse til udskudt skat | 10 | 0 | 2.558.085 |
| Andre hensættelser | 11 | 420.000 | 420.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 420.000 | 2.978.085 |
| Leasingforpligtelser | | 6.016.376 | 4.219.832 |
| Anden gæld | | 4.592.819 | 4.593.373 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 | 10.609.195 | 8.813.205 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 12 | 2.607.074 | 1.850.000 |
| Banker | | 14.410.266 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 17.821.261 | 13.951.567 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 1.030.000 | 60.000 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | | 0 | 42.140 |
| Anden gæld | | 19.960.986 | 29.279.866 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 55.829.587 | 45.183.573 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 66.438.782 | 53.996.778 |
| Passiver i alt | | 68.743.095 | 69.590.412 |
| Eventualforpligtelser | 13 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 14 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 15 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2021 | 80.000 | 12.535.550 | 12.615.550 |
| Årets resultat | 0 | (10.731.237) | (10.731.237) |
| Egenkapital 30. september 2022 | 80.000 | 1.804.313 | 1.884.313 |

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

| | <u>Note</u> | <u>2021/22</u> kr. | <u>2020/21</u> kr. |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Årets resultat | | (10.731.237) | 3.680.050 |
| Reguleringer | 16 | 1.267.148 | 4.048.085 |
| Ændring i driftskapital | 17 | <u>(1.586.691)</u> | <u>(820.416)</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | (11.050.780) | 6.907.719 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 297.376 | 4.959 |
| Renteudbetalinger og lignende | | <u>(1.155.134)</u> | <u>(504.803)</u> |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | (11.908.538) | 6.407.875 |
| Betalt selskabsskat | | <u>(42.140)</u> | <u>0</u> |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | (11.950.678) | 6.407.875 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | (6.191.806) | (5.471.437) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | <u>981.007</u> | <u>542.000</u> |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | (5.210.799) | (4.929.437) |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | | 0 | (4.609.455) |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | | (3.466.440) | (2.646.204) |
| Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt | | (554) | 0 |
| Optagelse af gæld til kreditinstitutter | | 14.410.266 | 0 |
| Indgåelse af leasingforpligtelser | | 6.020.059 | 4.521.709 |
| Optagelse af langfristet gæld i øvrigt | | <u>0</u> | <u>1.478.055</u> |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | 16.963.331 | (1.255.895) |
| Ændring i likvider | | (198.146) | 222.543 |
| Likvider 1. oktober 2021 | | <u>224.115</u> | <u>1.572</u> |
| Likvider 30. september 2022 | | 25.969 | 224.115 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | <u>25.969</u> | <u>224.115</u> |
| Likvider 30. september 2022 | | 25.969 | 224.115 |

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med igangværende arbejder for fremmed regning indgår regnskabsmæssige skøn af de forventede avancer såvel som af færdiggørelsesgraden på balancedagen. Disse skøn er afhængige af vurderinger. Den faktiske avance som realiseres når projekterne er færdige vil sandsynligvis afvige herfra, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelserne kan være væsentlige.

Selskabet er uenig med en totalentreprenør omkring omfanget af aftalte ekstra arbejder og prissætningen heraf. Ledelsen har fremsendt et krav mod totalentreprenør på 2 mio.kr., mens totalentreprenøren har fremsendt et modkrav på 0,5 mio.kr. På ovenstående tvist har ledelsen samt selskabets advokat vurderet, at sagen vil falde ud til selskabets fordel, men at der naturligvis er knyttet en vis procesrisiko. Det er uvist, hvornår tvisten afsluttes.

| | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 58.887.160 | 54.985.646 |
| Pensioner | 7.426.411 | 6.771.445 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.442.042 | 1.263.561 |
| | <u>67.755.613</u> | <u>63.020.652</u> |
| Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse: | | |
| Direktion | 1.835.420 | 1.799.155 |
| Bestyrelse | 222.208 | 179.875 |
| | <u>2.057.628</u> | <u>1.979.030</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>116</u> | <u>110</u> |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 285.000 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 12.376 | 4.959 |
| | <u>297.376</u> | <u>4.959</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|-----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 1.123.996 | 488.126 |
| Valutakurstab | <u>31.138</u> | <u>16.677</u> |
| | <u>1.155.134</u> | <u>504.803</u> |
| | | |
| | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
| | kr. | kr. |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets udskudte skat | <u>(2.857.069)</u> | <u>1.077.227</u> |
| | <u>(2.857.069)</u> | <u>1.077.227</u> |
| | | |
| 6 Resultatdisponering | | |
| Overført resultat | <u>(10.731.237)</u> | <u>3.680.050</u> |
| | <u>(10.731.237)</u> | <u>3.680.050</u> |

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
|---|--|---|
| Kostpris 1. oktober 2021 | 14.512.866 | 109.731 |
| Tilgang i årets løb | 6.191.806 | 0 |
| Afgang i årets løb | <u>(2.021.087)</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. september 2022 | <u>18.683.585</u> | <u>109.731</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021 | 4.926.894 | 0 |
| Årets afskrivninger | 3.239.903 | 21.946 |
| Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>(1.035.470)</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2022 | <u>7.131.327</u> | <u>21.946</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 | <u>11.552.258</u> | <u>87.785</u> |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | <u>10.080.072</u> | <u>0</u> |

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

| | <u>Deposita</u> |
|---|-----------------|
| Kostpris 1. oktober 2021 | 166.500 |
| Kostpris 30. september 2022 | 166.500 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 | 166.500 |

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|---------------------|---------------------|
| | kr. | kr. |
| Igangværende arbejder, salgspris | 77.427.830 | 52.927.484 |
| Igangværende arbejder, acontofaktureret | <u>(76.244.192)</u> | <u>(38.732.856)</u> |
| | 1.183.638 | 14.194.628 |
| Indregnet således i balancen: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 1.183.638 | 14.194.628 |
| Modtagne forudbetalinger under passiver | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | 1.183.638 | 14.194.628 |

Noter til årsrapporten

| | 2022 | 2021 |
|--|----------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 10 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021 | 2.558.085 | 1.480.858 |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen | (2.857.069) | 1.077.227 |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 298.984 | 0 |
| Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022 | 0 | 2.558.085 |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører: | | |
| Materielle anlægsaktiver | (37.318) | (6.828) |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse | (83.600) | (11.000) |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 0 | 2.581.093 |
| Periodeafgrænsningsposter | 87.296 | 61.952 |
| Skattemæssigt underskud | (265.362) | (67.132) |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 298.984 | 0 |
| | 0 | 2.558.085 |
| Udskudt skatteaktiv | | |
| Opgjort skatteaktiv | 298.984 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi | 298.984 | 0 |
| 11 Andre hensættelser | | |
| Hensættelser 1. oktober 2021 | 420.000 | 420.000 |
| Saldo ultimo 30. september 2022 | 420.000 | 420.000 |

Andre hensættelser vedrører skønnede garantiomkostninger på afsluttede sager i garantiperioden.

Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. oktober 2021 | Gæld 30. september 2022 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|----------------------|----------------------------|----------------------------------|--------------------|------------------------|
| Leasingforpligtelser | 6.069.832 | 8.623.450 | 2.607.074 | 0 |
| Anden gæld | 4.593.373 | 4.592.819 | 0 | 0 |
| | 10.663.205 | 13.216.269 | 2.607.074 | 0 |

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet DK-EL Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i op til 13 måneder, den samlede forpligtelse udgøre t.kr. 524 pr. 30. september 2022.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler.

Lejekontrakterne har forskellige opsigelsesvarsler, op til 14 måneder.

Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 874 pr. 30. september 2022.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler hos tilknyttede virksomheder. Lokalerne har et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den samlede forpligtelse udgøre t.kr. 450 pr. 30. september 2022.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet sædvanlige arbejds- og betalingsgarantier gennem Tryg Garanti for ialt t.kr. 6.559 pr. 30. september 2022.

Noter til årsrapporten

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med banken er der givet virksomhedspant for t.kr. 15.000 i materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr. 48.299.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

DK-El Holding ApS, Stiftsvej 16, 7120 Vejle Øst.

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

| | 2021/22 | 2020/21 |
|--|---------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | (297.376) | (4.959) |
| Finansielle omkostninger | 1.155.134 | 504.803 |
| Af- og nedskrivninger | 3.261.849 | 2.659.093 |
| Skat af årets resultat | (2.857.069) | 1.077.227 |
| Andre reguleringer | 4.610 | (188.079) |
| | <u>1.267.148</u> | <u>4.048.085</u> |
| 17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | (357.808) | (885.015) |
| Ændring i tilgodehavender | 4.000.303 | (4.959.346) |
| Ændring i leverandører mv. | (5.229.186) | 5.023.945 |
| | <u>(1.586.691)</u> | <u>(820.416)</u> |